（登録ＩＤ：７８０５６）

事  務  連  絡

令和７年４月２３日

 報 道 関 係 各 位

                                     青森県健康医療福祉部医療薬務課

   青森県医師臨床研修病院・専門研修プログラム合同説明会（弘前）

   を開催します。

 このことについて、別添のとおり開催いたしますのでお知らせします。

記

１ 日 時 令和７年４月２６日（土）１２時３０分～１６時３０分

２ 場 所 弘前大学医学部学生支援センター１号棟（１～３階）

       （弘前市本町５３（医学部会館向かい））別紙「位置図」のとおり

３ 対 象 医学生、臨床研修医

４ 目 的 令和８年度以降に卒後臨床研修を予定している医学生又は専門

研修を予定している臨床研修医などに対して、研修プログラムや

指導体制をＰＲし、県内医療機関での勤務及び定着を図るために

開催するものです。

５ その他  取材で来場される際は、腕章を着用願います。

       車を利用する場合は、南塘グラウンドに駐車願います。

報道機関用提出資料（連絡先）

 担当課・担当者

 医療薬務課 良医育成支援グループ

 ＧＭ  末永 直子

 電話番号

 内線 ６２４８

 直通 ０１７－７３４－９２８８

 担当報道監

 健康医療福祉部 次長 泉谷 和彦

 内線 ６２０２

日
 時

令

和
７

年
4

月
2６

日
(土

)
1２

時
30

分
〜

16
時

30
分

場
 所

弘

前
大

学
医

学
部

学
生

支
援

セ
ン

タ
ー

1
号

棟
（

1〜
3

階
）

青
森

県
医

師
臨

床
研

修
病

院
・専

門
研

修
プ

ロ
グ

ラ
ム

合

同
説

明
会

 in
 弘

前

★
出

展
団

体
★

青

森
県

立
中

央
病

院
、青

森
市

民
病

院
、弘

前
大

学
医

学
部

附
属

病
院

、弘
前

総
合

医
療

セ
ンタ

ー
、健

生
病

院
、黒

石
病

院
、つ

が
る

総
合

病
院

、
八

戸
市

立
市

民
病

院
、八

戸
赤

十
字

病
院

、青
森

労
災

病
院

、十
和

田
市

立
中

央
病

院
、三

沢
市

立
三

沢
病

院
、む

つ
総

合
病

院
、

青
森

県
（

修
学

資
金

等
相

談
コー

ナ
ー

）
、市

立
函

館
病

院
、大

館
市

立
総

合
病

院
、

い
わ

て
イー

ハ
トー

ヴ
臨

床
研

修
病

院
群

、秋
田

県
臨

床
研

修
協

議
会

主
催

青

森
県

医
師

臨
床

研
修

対
策

協
議

会

★
説

明
会

場
★

1

階

弘
前

総
合

医
療

セ
ン

タ
ー

、十
和

田
市

立
中

央
病

院
、三

沢
市

立
三

沢
病

院
、む

つ
総

合
病

院

※
青

森
県

相
談

コー
ナ

ー
（

修
学

資
金

等
）

、休
憩

ス
ペ

ー
ス

(お
菓

子
・飲

み
物

)
2

階

弘
前

大
学

医
学

部
附

属
病

院
、青

森
市

民
病

院
、健

生
病

院
・健

生
黒

石
診

療
所

、黒
石

病
院

、つ
が

る
総

合
病

院
、八

戸
市

立
市

民
病

院
、

八
戸

赤
十

字
病

院
、青

森
労

災
病

院
、い

わ
て

イ
ー

ハ
トー

ヴ
臨

床
研

修
病

院
群

※

休
憩

ス
ペ

ー
ス

(お
菓

子
・飲

み
物

)
3

階

青
森

県
立

中
央

病
院

、市
立

函
館

病
院

、大
館

市
立

総
合

病
院

、秋
田

県
臨

床
協

議
会

青
森

県
医

師
臨

床
研

修
病

院
・専

門
研

修
プ

ログ
ラム

合
同

説
明

会
　会

場
図

（
予

定
）

１
階

２
階

３
階

１
４

:３
０

〜
１

６
︓

０
０

階
段

W
C

階
段

臨
床

研
修

臨
床

研
修

青
森

県
立

中
央

病
院

秋
田

県
臨

床
研

修
協

議
会

大
館

市
立

総
合

病
院

市
立

函
館

病
院

青
森

労
災

病
院

休
憩

ス
ペ

ー
ス

W
C

臨
床

研
修

臨
床

研
修

階
段

階
段

お
や

つ
・ド

リン
ク

コー
ナ

ー
臨

床
研

修
臨

床
研

修
臨

床
研

修

八
戸

市
立

市
民

病
院

八
戸

赤
十

字
病

院

専
門

研
修

臨 床 研
修

弘
前

大
学

医
学

部
附

属
病

院
掲

示
・配

布

い
わ

て
イー

ハ
トー

ヴ
臨

床
研

修
病

院
群

黒
石

病
院

健
生

病
院

（
総

）
青

森
市

民
病

院
つ

が
る

総
合

病
院

健
生

黒
石

診
療

所
（

総
）

玄
関

ホ
ー

ル
休

憩
ス

ペ
ー

ス

臨
床

研
修

臨
床

研
修

臨
床

研
修

＆
専

門
研

修
臨

床
研

修
臨

床
研

修

（
資

料
室

）

階
段

W
C

階
段

お
や

つ
・ド

リン
クコ

ー
ナ

ー
受 付

臨
床

研
修

＆
専

門
研

修

十
和

田
市

立
中

央
病

院
（

総
）

む
つ

総
合

病
院

三
沢

市
立

三
沢

病
院

弘
前

総
合

医
療

セ
ンタ

ー
青

森
県

相
談

ｺｰ
ﾅｰ

（
修

学
資

金
等

）
事

務
局

（
青

森
県

）

臨
床

研
修

臨
床

研
修

臨
床

研
修

弘
前

大
学

医
学

部
学

生
支

援
セ

ンタ
ー

１
号

棟
（

学
習

館
）

弘
大

専
門

研
修

弘 大

臨 床 研 修

別紙

臨
床
研
究
棟

医 学 部

弘前大学
医学部

附属病院

医学部
保健学科

寺沢川

弘前大学医学部学生支援センター位置図

南塘グラウンド
（駐車場）

ドーミーイン
弘前

医
学
部

コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
セ
ン
タ
ー

ひろだい保育園

学生支援センター1号棟
（合同説明会会場）